
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 

 
 
Fls. 

 
 

PORTARIA Nº 275 
DE 30 DE SETEMBRO DE 2024 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 168, de 
1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

Resolve: 

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria n.º 059, de 27 de março de 2023, que trata dos servidores 
responsáveis por constituírem a comissão de Qualidade de Vida, Saúde e Segurança no 
Trabalho do IFSertãoPE, Campus Petrolina. 
 

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo indicados, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a comissão de Qualidade de Vida, Saúde e Segurança no Trabalho do 

IFSertãoPE, Campus Petrolina, conforme  Resolução nº 41 do Conselho 

Superior, de 04 de agosto de 2023, que aprova a Política de Promoção de Saúde e Qualidade 

de Vida no Trabalho (PSQVT) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do 

Sertão  Pernambucano – IFSertãoPE. 
 

SERVIDOR SIAPE 

LILIAM CAMILO SOUSA HOLANDA 1760677 

ADALIA MARIA DIAS PALMA LEAL 1029406 

ANA PAULA BARBOSA SILVESTRE 1068470 

ANDREZA DE ALMEIDA CASTRO 1780456 

CLAUDIA LUCIA FARIAS DE CERQUEIRA AGUIAR 2156348 

ERIVALDO CARLOS DA SILVA 275505 

KAMILLA BARRETO SILVEIRA COSTA 1703813 

KARINA LEONARDO DO NASCIMENTO LIVIO 1996195 

LUIZ FELLIPE TERTULIANO DE SOUZA  1780440 

MARIA AUXILIADORA DIAS COELHO 275640 

NATALIA RAFAELA NASCIMENTO DA SILVA 2180264 

RAQUEL LOPES DE SOUZA SANTOS 2159508 

SILVANA MARIA MACIEL MUDO 1012207 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.  
 

 

 

 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 

Diretor-Geral 
Campus Petrolina/IFSertãoPE 


		2024-09-30T13:06:05-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




